[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2024

	     № 117

	Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Томской области от 7 июля 2009 года № 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области», в целях осуществления мер по профилактике коррупции в  Администрации Чаинского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по управлению делами О.В.Кольцову.
Глава района

                                    А.А. Костарев
Приложение к постановлению Администрации Чаинского района от 21.02.2024 № 117
ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района,
являющимися юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими  Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами  (далее – муниципальные служащие), представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие направляют представителю нанимателя (работодателя) (далее Главе Чаинского района) уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленное по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда им стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Уведомление представляется муниципальными служащими лично или по почте заказным письмом в Организационно-правовой отдел Администрации Чаинского района.
Уведомление подлежит регистрации уполномоченным лицом Организационно-правового отдела Администрации Чаинского района  в день представления уведомления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации уведомлений), который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Листы журнала регистрации должны быть прошиты, пронумерованы и заверены оттиском печати Администрации.

3. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, представившему уведомление, под роспись в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо направляется не позднее одного рабочего дня, следующего за днем представления и регистрации уведомления, иным способом в соответствии с действующим законодательством, обеспечивающим уведомление о получении.

Уведомление с отметкой о регистрации направляется уполномоченным лицом Организационно-правового отдела Администрации Чаинского района в день регистрации Главе Чаинского района.

4.  Ознакомившись с уведомлением  Глава Чаинского района в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления направляет его  должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
5. В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, проводит собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получает от него письменные пояснения, направляет в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления, поступившего в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений подготавливается мотивированное заключение.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления лица, замещающего должность муниципальной службы представляются председателю Комиссии Администрации, в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, уведомление лица, замещающего должность муниципальной службы, служащего, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии Администрации в течение 45 дней со дня поступления уведомления  должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Указанный срок может быть продлен Главой Чаинского района Томской области, но не более чем на 30 дней.

   Приложение 1
к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

____________________________________

                                                                                                      (Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

                                       ____________________________________

                                                                                                     должность представителя нанимателя (работодателя)

                                       от ___________________________________

                                                                               (Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
                                                                                ______________________________________

                                                                                                замещаемая должность)
Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________

  Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________________________
________________________________________________________________________________

 Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Чаинского района Томской области

 При рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	"__" ___________ 20__ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	№ _____

	Дата регистрации уведомления

	"__" _________________ 20__ г.

	(фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего уведомление)

	(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления иным способом

	фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии)
	должность
	фамилия,

имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8